
UCHWAŁA NR XIV.77.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Miejskiej Człuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Miejskiej Człuchów działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Człuchowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIII/309/2009 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E111B95-B26A-4340-8733-DA22081DCC32. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV.77.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 

Miejskiej Człuchów 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
dotyczący działalności gospodarczej, 

2) dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przewiezienia 
ich do schroniska, 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 
w tym: 

a) specjalistycznymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania 
i obezwładniania zwierząt, nie stwarzając zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im 
cierpienia, 

b) dysponować pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym 
w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

4) zapewnić opiekę lekarsko – weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E111B95-B26A-4340-8733-DA22081DCC32. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV.77.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

Miejskiej Człuchów 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym prowadzona będzie działalność 
z zastrzeżeniem, że na tym terenie możliwe będzie prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 stycznia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 175 ze zm.) oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności, 
w tym: 

a) specjalistycznymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania 
i obezwładnienia zwierząt, niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im 
cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

c) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części, 

4. zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, przy 
czym przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie nie może zatrudniać osób, które były karane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35   i art. 37   ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

5. zapewnić współpracę z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi  
w rozporządzeniu   Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 175 ze zm.). 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E111B95-B26A-4340-8733-DA22081DCC32. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV.77.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 

terenie Gminy Miejskiej Człuchów 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
w zakresie prowadzenia grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której zamierza prowadzić grzebowisko lub spalarni zwłok 
zwierzęcych położone w miejscu przeznaczonym na ten cel w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego lub ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy, 

3) posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, 
w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz 
narzędzi do grzebania zwłok i ich części, 

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniające 
wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie, 

4) zabezpieczyć odpowiednio teren przeznaczony na zagrzebywanie zwłok lub spalarni zwłok zwierzęcych 
w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieuprawnionym. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E111B95-B26A-4340-8733-DA22081DCC32. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym realizowane 
są za pośrednictwem podmiotów posiadających zezwolenia na prowadzenie działalności w przedmiotowym 
zakresie. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia. Stosowanie do treści art. 7 ust. 3 powyższej ustawy, rada gminy określi, w drodze uchwały 
wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie powyższych zezwoleń. 

Niniejsza uchwała określa wymogi, jakie powinien spełniać przedsiębiorca w celu prowadzenia 
działalności na odpowiednim poziomie, niestwarzającym zagrożeń sanitarnych 
i środowiskowych, co wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu i wyposażenia. Zgodnie 
z art. 7 ust. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zezwolenia na prowadzenie ww. 
działalności udziela, w drodze decyzji wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce 
świadczenia usług. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E111B95-B26A-4340-8733-DA22081DCC32. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.77.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Miejskiej Człuchów
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1

	Załącznik 2 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Człuchów
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	lit. a w zał.2 pkt 3
	lit. b w zał.2 pkt 3
	lit. c w zał.2 pkt 3

	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Załącznik 3 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Człuchów
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	lit. a w zał.3 pkt 3
	lit. b w zał.3 pkt 3
	lit. c w zał.3 pkt 3
	lit. d w zał.3 pkt 3

	pkt 4 w zał.3

	Uzasadnienie


